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Inledning

Uppdraget

Kulturmiljö Halland, Hallands Kulturhistoriska 
museum, fick i uppdrag av Falkenbergs pastorat 
att utföra en uppdatering av den Kulturhistoriska 
inventering och bevarandeplan som Tyréns utförde 
på Vinbergs kyrkogård 2015. 

Bakgrunden till uppdateringen är att Falkenbergs 
pastorat har utfört en provtryckning av samtliga 
gravvårdar på alla pastoratets kyrkogårdar för att 
säkerställa stabiliteten. Ett antal gravvårdar har därför 
fått läggas ned. För att kunna bevara kyrkogårdarnas 
kulturhistoriska karaktär samtidigt som nuvarande 
lagstiftning följs, har därför Falkenbergs pastorat 
önskat en ny urvalsmetod. Så som lagstiftningen ser ut 
just nu kan begravningsavgiften endast användas för 
att vårda gravvårdar i klass 1, när gravrätten återfaller 
till upplåtaren, medan övriga inte får ett reellt skydd. 
Därför har antalet klass 1-gravar utökats. Då det bara 
finns en bevarandeklass kallas de här för Kulturgravar. 

Fältarbetet och arbetet med analys och rapport utför-
des under augusti-oktober 2022 av bebyggelseantikva-
rie Britt-Marie Lennartsson. 

Syfte med en bevarandeplan

Kulturmiljölagen säger att kyrkogårdar skall bevaras 
och vårdas så att deras kulturhistoriska värde inte 
förvanskas eller förändras. En bevarandeplan för 
kyrkogården ska precisera kulturhistoriska värden i 
syftet att verka som underlag och vägledning för pas-
toratets eget arbete för framtida skötsel och planering 
av kyrkogården. Bevarandeplanen är ett rådgivande 
underlag och kan även vara till hjälp i kontakten med 
allmänhet och myndigheter. 

Syftet med gravvårdsinventeringen är att ge ökad kun-
skap om intressanta vårdar och att öka förståelsen och 
kunskapen om olika exempel på vanliga och ovanliga 
gravvårdar som finns representerade på kyrkogården. 
Det främsta syftet är dock att säkerställa ett bevarande 
av de mest värdefulla gravvårdarna som kan berätta 
om historien om Vinbergs kyrkogård. 

Metod

Tyréns utförde en inventering av och upprättade ett 
bevarandeprogram för Vinbergs kyrkogård 2015 på 
uppdrag av Vinberg-Ljungby församling. Då denna 
är relativt nyligen genomförd har denna nu aktuella 
uppdateringen främst gällt urvalet av värdefulla grav-
vårdar. Några kompletteringar har även gjorts beträf-
fande lagstiftning och större förändringar sedan 2015. 
I övrigt bör Tyréns vård- och underhållsplan följas. 

Bevarandeprogram och kulturhistoriska inventeringar 
är rådgivande underlag. Även ändringar som är i linje 
med en bevarandeplan kräver tillstånd från länssty-
relsen enligt Kulturmiljö lagen kapitel 4.

Kulturgravar

Ett urval av gravvårdar med stort kulturhistoriskt 
värde har gjorts i en selektiv gravvårdsinventering. 
Det är i urvalet av värdefulla gravvårdar som den stora 
metodförändringen gjorts. Centrala gravvårdskom-
mittén, CGK, har tagit fram en urvalsvärdering med 
tre klasser; Klass 1 – mycket värdefulla, omistliga, 
juridiskt skyddade genom Kulturmiljölagen, Klass 2 
– värdefulla som kan återupplåtas, men kan tas bort 
utan tillstånd, Klass 3 – övriga.

I samband med att det under senare år pågår ett 
omfattande arbete med att prova stabiliteteten av alla 
gravvårdar på kyrkogårdarna i Falkenbergs pastorat 
har ett stort antal gravvårdar fått läggas ned. Detta 
har förändrat kyrkogårdens landskap och karaktär 
och väckt frågan om hur karaktären ska kunna beva-
ras. Falkenbergs pastorat har därmed önskat en ny 
urvalsmetod där endast klass 1-gravar pekas ut, då 
endast dessa kan säkerställas när gravrätten återfaller 
till upplåtaren. Därför har antalet klass 1-gravar också 
utökats. Då det nu bara finns en bevarandeklass kallas 
de här Kulturgravar.

Även om erfarenheter från tidigare utförda värde-
ringar på kyrkogårdar runt om i Halland ligger använts 
i urvalsprocessen så är det främst kriterierna som 
Centrala Gravvårdskommittén, CGK, tagit fram som 
ligger till grund för urvalet. Kriterierna är följande: 

• Alla gravvårdar tillkomna före mitten av 1800-
talet (nationell riktlinje) eftersom de är hant-
verksprodukter från tiden före den industriella 
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En stor förändring som skett på kyrkogården under 
senare år är anläggandet av en askgravlund i kvarter F. 
Länsstyrelsen gav tillstånd 2015-11-09 till att genomföra 
anläggandet enligt ritningar av Fredrik Almlöf Arkitektur 
och form Helsingborg. På platsen fanns ännu inga gravar. 
Den rektangulära ytan kantas av höga avenbokshäckar, 
i varje hörn ett träd av sorten glanskörsbär. Mitt i lunden 
finns en vattenspegel med sidor av mörk sten på vilka 
namnbrickorna kan fästas. Runt fontänen, där gravsättning 
sker, växer hasselört och vintergröna.
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revolutionen. Då det finns så få gravvårdar från 
tiden före 1870 på Ljungby kyrkogård bör gränsen 
för vad som anses gammalt sättas till en senare 
tidpunkt kring sekelskiftet 1900. 

• Alla gravvårdar tillkomna före mitten av 1800-
talet (nationell riktlinje) eftersom de är hantverks-
produkter från tiden före den industriella revolu-
tionen. Då det finns inte finns några gravvårdar 
från tiden före 1863 på Stafsinge kyrkogård bör 
gränsen för vad som anses gammalt sättas till en 
senare tidpunkt kring sekelskiftet 1900. 

• Vårdar med hantverksmässigt utförande. Även 
vårdar från mitten av 1800-talet till funktiona-
lismens genombrott ca 1930, är tillverkade i en 
hantverksliknande tradition.

• Alla kors, kedjor och staket av gjutjärn och  
smidesjärn. 

• Gravplatser med ovanliga inramningar såsom 
klippta häckar och stenstaket.

• Äldre vårdar tillverkade av trä, ovanliga material 
eller av ett lokalt material, t.ex. lokalt bruten 
granit.

• Vårdar med ovanligt eller särskilt konstnärligt 
utförande. De kan vara ovanliga för den enskilda 
kyrkogården, regionalt eller nationellt.

• Vårdar med ett konstnärligt helhetsutförande där 
vård och inramning är utformade som en enhet. 
Här kan även det gröna kulturarvet i form av 
perenner och mindre träd kan vara samtida med 
gravplatserna och bör bevaras samt vid behov 
ersättas lika befintligt. 

• Vårdar utformade efter en viss tids stilideal, och 
därmed vara representativ och illustrera en årsring 
på kyrkogården.

• Vårdar med ovanliga inskriptioner utöver de 
vanliga; namn, datum, gårds- eller ortsnamn och 
psalmverser.

• Vårdar resta över en person med lokalt och/eller 
personhistoriskt värde. 

Den mäktiga allén mellan kyrkan och prästgården.
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• Vårdar av socialhistoriskt intresse; exempelvis 
ovanliga eller typiska titlar och yrken och som 
därmed vittnar om olika sociala skikt i samhälle. 
De kan vara resta över kvinnor och/eller barn 
vilket var relativt ovanligt innan 1930-talet. 

Urvalet bygger på bevarandeprogram och vård- och 
underhållsplan som Tyréns tog fram för Vinbergs 
kyrkogård 2015, med vissa tillägg. Ungefär 135 kul-
turgravar har pekats ut. En rundvandring har skett 
tillsammans med representant för VinbergLjungby 
hembygdsförening i september 2022.

Utpekade kulturgravar har förts in i en tabell med 
gravnummer, ett foto, gravvårdens text, uppgift om 
motiv till värderingen samt eventuell övrig informa-
tion, se bilaga 1 och 2. De utvalda gravvårdarna och 
miljöerna har markerats på en karta framtagen av 
Metria 2019.

Värdefulla karaktärsområden

Värdefulla karaktärsmiljöer utgörs av sammanhållna 
områden, hela kvarter eller del av kvarter som har en 
enhetlig karaktär. Kriterier är att områdets karaktär:

• har betydelse för kulturmiljön på hela 
begravningsplatsen

• visar på en speciell årsring i kyrkogårdens historia

• har ett skönhetsvärde och som ingår i arkitek-
toniskt uppbyggd kyrkogårdsdel av planerad 
karaktär 

• är representativa för sin tid, men först och främst. 
områden från epoker fram till mitten av 1900-talet

På Vinbergs kyrkogård har två miljöer bedömts vara 
ett värdefullt karaktärsområde. 

Även i ett värdefullt karaktärsområde har gravrättsin-
nehavare rätt att bestämma gravanordningens utform-
ning och utsmyckning, men upplåtaren har genom 
begravningslagen en möjlighet att sätta upp föreskrif-
ter rörande nya gravanordningars utformning för dess 
anpassning till en helhetsmiljö. För dessa värdefulla 
områden kan man formulera värden, karaktärsdrag 
och riktlinjer för hur dessa ska kunna bevaras, och 
som sedan skrivs in i gravbestämmelserna. Gravbe-
stämmelserna tas med i det avtal som skrivs mellan 
upplåtaren, församlingen, och gravrättsinnehavaren. 
Dessa bestämmelser bör vara generella och gälla hela 
kvarteret/kvartersdelen. Bestämmelserna bör vara 
tydliga, vad man får göra och vad man inte får göra. 

Kyrkogården omges av klippta häckar och träd mot söder och väster.
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Kyrkogårdens skydd

Kyrkogårdens huvudman, Falkenbergs pastorat, är 
ansvarig för att vårda och underhålla kyrkogårdens 
kulturhistoriska värden enligt lagstiftningen. Nedan 
följer en sammanfattning av de lagar och förordningar 
som berör vården av våra begravningsplatser och 
dess kulturhistoriska värden samt kommentarer till 
lagstiftningen.

Kulturmiljölagen (SFS 1988:950)

Kulturmiljölagen innehåller generella bevaranderegler 
för kyrkor, kyrkotomter, kyrkogårdar och begrav-
ningsplatser, liksom kyrkliga inventarier och fornmin-
nen. På en äldre kyrkogård är det sannolikt att det 
finns fornlämningar såsom rester av äldre byggnader, 
murar och gravar, vilka kan beröras vid markarbeten. 

Kyrkogårdar och begravningsplatser anlagda före 1940 
får inte på något väsentligt sätt ändras utan tillstånd 
av länsstyrelsen. Enligt kulturmiljölagen är det en 
nationell angelägenhet att skydda och vårda kultur-
miljön och ansvaret för delas av alla. Såväl enskilda 
som myndigheter ska visa hänsyn och aktsamhet mot 
kulturmiljön för att nuvarande och kommande gene-

rationer ska ha tillgång till en mångfald av kulturmil-
jöer. Kulturmiljölagen säger att alla begravningsplatser 
ska vårdas och underhållas så att dess kulturhistoriska 
värde inte minskas eller förvanskas. Det gäller även 
sådana byggnader på begravningsplatsen som inte är 
kyrkobyggnader, fasta anordningar som murar och 
portaler samt vegetation. 

Begravningslagen (SFS 1990:1144)

I begravningslagen finns bland annat regler för förvalt-
ning av begravningsplatser, gravrättsinnehavare och 
vad som gäller för gravvårdar som av kulturhistoriska 
skäl bör bevaras för framtiden. Gravrättsinnehavaren 
har rätt att bestämma gravanordningens utformning 
och utsmyckning, men upplåtaren kan begränsa grav-
rättsinnehavarens bestämmanderätt för att tillgodose 
god gravkultur. Det innebär exempelvis att på den del 
av kyrkogården som bedöms som kulturhistoriskt 
värdefull, kan upplåtaren ha föreskrifter rörande nya 
gravanordningars utformning för dess anpassning 
till helhetsmiljön. När en gravanordning har blivit 
uppsagd, får den inte föras bort utan upplåtarens med-
givande. Om en gravanordning tillfallit upplåtaren 
och är av kulturhistoriskt värde skall den åter ställas 
upp inom begravningsplatsen eller på någon annan 
lämplig plats. (Begravningslagen, 7 kap, 26–28, 37) 

Plan- och bygglagen (SFS 2010:900)

Det kan det krävas bygglov för åtgärder på kyrkotom-
ter och begravningsplatser enligt plan- och bygglagen. 
Även denna lag hanterar kulturhistoriska värden. En 
kyrkogård eller begravningsplats som är särskilt vär-
defull från historisk, kulturhistorisk, miljömässig eller 
konstnärlig synpunkt får inte förvanskas och ska hållas 
i vårdat skick och underhållas så att dess utformning 
och tekniska egenskaper i huvudsak bevaras. (PBL 
kap 8:13-18) 

Miljöbalken (SFS 1998:808)

Alléer och därmed även trädkransar runt kyrkogårdar 
skyddas genom biotopskyddet i förordning om skydd 
enligt miljöbalken och förordning om områdesskydd 
enligt miljöbalken, 7 kapitlet. Länsstyrelsen ansvarar 
för att biotopskyddet följs och kan ge dispens om det 
finns förutsättningar.

Smidesgrinden vid den västra ingången.
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Vinberg kyrkogårds viktigaste 
karaktärsdrag - Sammanfattning 

Kyrkogården anlades i samband med att Vinbergs 
kyrka uppfördes år 1899 i utkanten av Kyrkan med 
omgivande kyrkogård ingår i en sammanhållen äldre 
kyrkomiljö med välbevarad äldre bebyggelse i form av 
kyrkstallet, prästgården, den gamla ödekyrkogården 
och Vinbergs kvarn, med medeltida ursprung, vilka 
tillsammans bildar en viktig kulturmiljö som är av 
riksintresse för kulturmiljövården enligt miljöbalken. 

Vinbergs kyrkogård kan idag sägas bestå av två delar; 
den ursprungliga kyrkogården från 1899, kvarter A-G, 
och utvidgningen från 1990-talet; kvarter J, K samt en 
ännu inte ianspråktagen yta. 

Den äldre delen 

• Kyrkogårdens tydliga avgränsning mot omgiv-
ningen av höga avenbokshäckar och en trädkrans 
av varierande ålder med övervägande lind och 
lönn. 

• Smidesgrindar flankerade av huggna granitstolpar 
vid ingångarna till kyrkogården. 

• Den strikt utformade planen med symmetrisk 
indelning av kvarter, vilket fortfarande präglar den 
äldre delen. Grusade raka gångar i en huvudsakli-
gen korsformad plan med kyrkan traditionsenligt 
i västöstlig riktning i korsets mitt. 

• Gräsbeväxt mark i kvarteren som ibland är inde-
lade av smalare grusade gångar i ett rätvinkligt 
system. 

• Parti av kvarter G som ännu präglas av ramgravar 
med grus främst från 1920–40-talen. 

• Modernistiska kvarter B och C med rader inde-
lade av rygghäckar och stenlagda gångar. 

• Relativt riklig växtlighet inne på kyrkogården med 
alléer längs de större gångarna, sorgträd och andra 
solitärträd som pil, kastanj, lönn och lind, samt 
en del stora, formklippta buxbomsbuskar och de 
modernare kvarterens rygghäckar. 

• Gravar placerade i raka i nordsydlig riktning och 
är vända mot öster eller väster och står ofta vända 
rygg mot rygg. 

• Enkla rader av stora, höga och påkostade grav-
vårdar i sten bildar en ram runt hela kyrkogårdens 
ytterkanter, ofta med påkostade gravvårdar i stora 
familjegravar. 

• Spår av en äldre allmänning med mindre och 
enklare gravvårdar i sten i kvarter D. 

• Urngravsområde med enhetliga gravvårdar från 
sent 1900-tal samt asklunden från 2000-talet i 
kvarter F, vilka bildar tydliga årsringar. 

Gravvårdar från 1920-50-talen i kvarter G.
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De yngre delarna

• Bisättningskapellet ritat i en typiskt stil från 1950-
talet av arkitekt Rudolf Hall, Göteborg. Stenlagd 
mark runt kapellet.

• Den moderna asymmetriska delen från senare 
delen av 1900-talet, asymmetriska kvarter inde-
lade av gångar och/eller växtlighet. 

Liggande stenar över urngravar i kvarter j.Ett litet vattenflöde omgivet av riklig 
grönska har anlagts mellan kvarter j och K.

Kvarter A, på bilden, och E bildar en ram av högresta påkostade familjegravar runt kyrkogårdens kanter. till höger syns de 
välklippta rygghäckarna i kvarter C.

• Rik växtlighet med många olika arter av träd, 
prydnadsbuskar som skapar rum på den stora 
ytan.

• Enhetlighet inom de olika kvarteren.

• Minneslunden och dess utformning.
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Kulturhistorisk bedömning och 
bevarandeförslag

Riktlinjer för hela kyrkogården 

• Följande har bedömts som väsentligt att bevara ur 
kulturhistorisk synpunkt. I förvaltningen och vid 
eventuella ändringar av begravningsplatsen som 
helhet ska särskild hänsyn tas till följande punkter: 

• Ändringar som förändrar kyrkogården kräver till-
stånd enligt kulturmiljölagen kapitel 4. Ändringar 
bör därför föregås av samråd med länsstyrelsen. 

• Tillägg och ändringar i kyrkogårdsmiljön ska 
anpassas till kyrkogårdens karaktär, utseende, 
materialval och utformning. 

• Kyrkogårdens nuvarande plan bör i huvudsak 
bevaras. Detta för att vidmakthålla och synliggöra 
kyrkogårdens olika utvidgningsfaser. Eventuell 
ytterligare utvidgning bör utföras på sådant sätt 
att den blir lätt avläsbar i framtiden.

• Inga befintliga gångar bör tas bort. 

• Kvarteren ska även fortsättningsvis vara placerade 
i raka rader i nordsydlig riktning och vara vända 
mot öster eller väster. Placering av en rad grav-
vårdar som en ram runt kyrkogården bevaras. 

• Gångarnas beläggning med slitlager av grus ska 
så långt som möjligt bevaras, liksom de stenlagda 
gångarna inne kvarter C och D.

• Eventuellt äldre igenlagda gångar kan med fördel 
återskapas med grusbeläggning. 

• Vid behov av hårdgörande av gångar bör material 
väljas som är väl anpassade till kyrkogårdens och 
kvarterets karaktär. 

• Kyrkogårdens omgärdning i form av häckar 
och trädkrans skall bevaras. Även den murade 
avgränsningen i anslutning till kyrkogårdens 
bisättningskapell i nordost utgör en viktig del av 
kyrkogårdens karaktär och skall därför bevaras 
och underhållas.

yngre gravvårdar i kvarter D med riklig växtlighet och stora buxbomsklot. I bakgrunden syns bårhuset från 1950-talet.
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• Smidesgrindarna samt grindstolpar, där sådana 
finns, skall bevaras och underhållas med tradi-
tionella metoder och material.  

• Kyrkogården bör vara omgärdad av en trädkrans. 

• En trädvårdsplan bör finnas för att vård av befint-
liga träd samt ev. återplantering av skadade eller 
borttagna träd. 

• Nedtagning av träd i trädkrans kräver tillstånd 
från länsstyrelsen enligt kulturmiljölagen. Träd-
kransen kan även omfattas av det generella biotop-
skyddet. Vid nedtagning av träd bör man under-
söka om det behövs dispens enligt miljöbalken. 

• Den förhållandevis rikliga vegetationen är 
ett karaktärsdrag som bör värnas framför allt 
beträffnade alléer längs gångar, solitärträd, äldre 
sorgträd och formklippta buxbomsbuskar. 

• Växter och planteringar vid enskilda gravar skall 
dock vårdas, hållas i låg höjd och ringa omfattning 
för att inte bli ett allt för dominant inslag.

• Rygghäckar i kvarter B och C skall bevaras och 
vårdas. Vid behov kan de förnyas med nya plantor. 

• Nya gravvårdar kan tillåtas i alla kvarter. Vid 
nytillskott av gravanordningar bör detta ske på 
befintliga tomma gravplatser med hänsyn till 
de äldre omkringliggande gravanordningarnas 
placering och utformning. 

• Nya stenramar, eller andra typer av inramningar 
kan tillåtas i alla kvarter i den äldre delen utom F. 

• Bisättningskapellet har ett högt kulturhistoriskt 
värde och bör bevaras, vårdas och underhållas 
med ursprungliga material och metoder.

• Andra inslag på kyrkogården i form av soffor, 
belysning, papperskorgar och servicestationer 
bör hålla hög kvalitet beträffande material och 
utformning, men vara neutrala och inte stjäla 
för stor uppmärksamhet från de gamla kultur-
historiska miljöerna. Material bör ligga nära de 
naturliga material som finns i trakten. 

Kvartr G med ramgravsområde i förgrunden. i bakgrunden syns församlingshemmet och pastorsexpeditionen vilken är 
utformad som en kringbyggd gård.

RAPPoRt KULtURMILjö HALLAnD 2022:62 
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Riktlinjer för värdefulla 
karaktärsområden

Del av kvarter B och C - Område med 
modernistiska gravvårdar 

Större delen av området norr om kyrkan utgörs av 
relativt moderna tiders gravvårdar. Kvarter C som 
utgör en enhetlig och mycket tidstypisk och välbevarat 
modernistiskt kvarter med raka rader av låga, breda, 
stående gravvårdar i sten främst från 1950-60-talen. 
Det finns dock både äldre och yngre gravvårdar från 
1930-talet fram till 2000-talet. De står längs välklippta 
låga rygghäcka, vänd a mot öster eller väster. Mellan 
gravraderna finns breda gräsbeväxta stråk med raka 
stenlagda gångar. Stenarna är lagda med mellanrum 
beväxta med gräs. Idag är de något nedsjunkna i 
gräsytan. 

Utöver de generella reglerna rekommenderas därför 
följande:

• Alla gravvårdar tillkomna före 1960 bör bevaras 
och återupplåtas. 

• Rygghäckar och de stenlagda gångarna bevaras 
och underhålls. 

• Nya vårdar och gravar kan placeras på tomma 
platser. Nya gravvårdar bör vara av sten med en 

höjd och bredd som anpassas till befintliga grav-
vårdar. Höjden bör inte överskrida rygghäckarnas 
höjd.

• Gravvårdarna kan eventuellt läggas ned på ett 
ordnat och värdigt sätt såsom gjorts i några av 
gravraderna för att längre fram åter kunna stäl-
las upp. 

• Runda naturstenar bör inte placeras inom miljön. 

• Alla befintliga planteringsramar bevaras. 

• Nya planteringsramar kan tillåtas men stenramar 
bör undvikas. 

VInBERGS KyRKoGåRD
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Del av kvarter G – Område med ramgravar från 
1920-40-talen 

Kvarter G kan i sig delas in i två delar där den östra 
delen med undantag av ett antal mer högresta vårdar 
i angränsande till grusgången i öster, helt domineras 
av det klassicerande gravvårdar i diabas och grå granit 
från 1920-1940-talet varav många har kvar sin ofta 
vackert utformade stenram med grus. I anslutning till 
grusgångarna som ramar in kvarteret, längs den västra 
sidan finns också en del högresta ståtliga gravvårdar 
från samma tid. 

Utöver de generella reglerna rekommenderas därför 
följande:

• Befintliga gravvårdar från före 1960 bevaras och 
återupplåts. 

• Alla stenramar skall bevaras och kan återanvän-
das. Även tillhörande dekorativa sidostenar, klot 
och urnor bevaras. Ramarna bör vara fylld med 
grus. 

• Nya vårdar och gravar kan placeras på tomma 
platser med stenram.

• Nya gravvårdar bör vara låga stående gravvårdar i 
sten. Gravvårdar i form av runda liggande natur-
stenar bör inte placeras här. 

• Nya stenramar kan med fördel anläggas i miljön. 

• Planteringsram kan tillåtas. 

• Befintliga städsegröna prydnadsbuskar bevaras 
och kan kompletteras med nya. Växtlighet bör 
hållas välklippt och i låg höjd.

RAPPoRt KULtURMILjö HALLAnD 2022:62 

15



En variation av olika äldre gravvårdar i kvarter D, som även karakteriseras av mycket växtlighet.

Riktlinjer för kulturgravar 

Ungefär 135 gravar på Vinbergs kyrkogård har 
bedömts som kulturgravar. När gravrätten för en 
kulturgrav tillfallit gravrättsupplåtaren ska följande 
riktlinjer följas: 

• Kulturgravar ska bevaras och vårdas på plats. De 
får inte återupplåtas eller återanvändas. 

• Skadade vårdar ska lagas. Vid vård och underhåll 
av samtliga gravvårdar ska material och teknik 
anpassas till gravens befintliga utformning och 
material. Företrädesvis anlitas konservator för att 
upprätta program för att åtgärda skadade äldre 
gravanordningar. 

• En plan för att stabilisera och återmontera ned-
lagda/instabila gravar bör upprättas. 

• Alternativ kan undersökas för att anordna vårdar 
i liggande ställning. 

• Alla stenramar ska bevaras och vårdas och under-
hållas med traditionella metoder. 

• Alla omgärdningar som gjutjärns-, smidesjärns-, 
och buxbom samt stenramar ska bevaras, vårdas 
och underhållas med traditionella metoder. 

• Om man på något sätt vill ändra eller flytta en 
kulturgrav ska tillstånd sökas från länsstyrelsen. 

Generella riktlinjer för övriga 
gravvårdar

Följande riktlinjer bör följas beträffande övriga grav-
vårdar som ine är kulturgravar:

• Om det är möjligt bör det strävas efter att bevara 
och återupplåta även de gravvårdar som inte är 
kulturgravar. Detta gäller framför allt äldre stenar 
från tiden före 1920. De kan eventuellt flyttas, men 

VInBERGS KyRKoGåRD
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gärna inom det befintliga kvarteret för att ännu 
visa kvarterets eller kyrkogårdsdelens årsring och 
historia. 

• Det är bättre att lägga ned en sten, på ett ordnat 
och prydligt sätt än att ta bort den och förstöra 
den och på så sätt ha möjligheten att återställa 
gravvården i framtiden. 

• Om skäl för bevarande saknas kan dock gravvår-
darna bortföras. Gränsen för vad som betraktas 
som kulturhistoriskt värdefullt flyttas ständigt 
framåt och inom ett tiotal år kan 1950–60-talens 
gravvårdar betraktas som spår av äldre tiders 
gravvårdskultur som hotas av utplåning. Det är 
därför önskvärt att man så långt det är möjligt 
bevarar alla gravvårdar på sin ursprungliga plats. 

• Vid omarbetning av befintlig gravvård bör man 
ta särskild hänsyn till gravvården utformning vad 
gäller omgärdning, detaljer och dekor. Stenens 
inskription bör om möjligt bevaras t.ex. genom 
att stenen vänds eller att inskriptionen täcks med 
metallplatta med ny inskription. 

• Vid förflyttning och omarbetning av en vård 
rekommenderas dokumentation genom fotogra-
fering. Genom fotona ska framgå stenens helhets-
utseende, detaljer och text, samt vårdens placering 
på kyrkogården. Fotona bör sedan arkiveras då 
detta är av stort värde för den fortsatta samhälls-
forskningen och för enskilda släktforskare. 

• När en befintlig gravplats ska kompletteras med 
nya vårdar som t.ex. placeras i en stenram, bör den 
nya vården anpassas till den äldre vården genom 
liknande material, bearbetningssätt, typsnitt och 
formspråk. 

• Alla befintliga stenramar och andra typer av 
inramningar ska bevaras. Hör de till en vård som 
inte är kulturgravar kan de återanvändas. Även 
tillhörande dekor till ramen såsom klot och urnor 
bör bevaras och återanvändas.

Källor

Tryckta källor och litteratur

Handbok för kulturhistorisk inventering, bevarande och 
återanvändning av gravanordningar, CGK, Centrala 
Gravvårdskommittén 2007

Tyréns, Bevarandeprogram – Vinbergs kyrkogård, 2015

Arkiv

Digitalt museum, foton från Hallands konstmuseums och 
Vänersborgs museums samlingar

Kulturmiljö Halland, Hallands länsmuseer, sockenarki-
vet, folioarkiv, öppna arkivet, ritningsarkiv 

Riksantikvarieämbetets Kulturmiljöbild, https://kmb.raa.
se/, Kringla

Riksantikvarieämbetets Antikvarisk topografiska arkivet, 
ATA

Informanter

Berit Johnsson, Vinberg-Ljungby församling  och hem-
bygdsförening
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Bilaga 1. Kulturgravar och värdefulla karaktärsområden på Vinbergs 
kyrkogård  - karta
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Kulturgravar och värdefullt karaktärsområde i del av kvarter A , kvarter B och C
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Kulturgravar i del av kvarter A samt kvarter D
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Kulturgravar i del av kvarter E samt kvarter F
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Kulturgravar och värdefullt karaktärsområde i del av kvarter E samt kvarter G
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Bilaga 2. Kulturgravar på Vinbergs kyrkogård  - tabell

Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

A 1 Organisten Johannes Ström-
qvist 1842-1924 Anna Ama-
lia f. Lundstedt 1841-1919 
Anders  S. 1890-1910 elin 
s. 1903-1993 Pastor Reste 
vården

Loklahostoriskt värde; 
var organist, intressant 
titel

Gott skick

A 3-6 Lantbrukaren Per Aron 
Svensson 1854-1949 hus-
trun Neta Gustava 1858-
1929 sonen Oskar Birger 
1888-1929 liggande: lära-
rinnan Jenny Petersson 
1880-1965

En av få kvinnliga yrke-
stitlar på kyrkogården, 
tidstypisk gravvård från 
1920-talet, miljöskapande

Gott skick

A 7-9 Carl Ludvig Pettersson 1868-
1947 Petter Aron Larsson 
1834-1919 Neta Gustava f. 
Andersdotter 1841-1919

Carl Ludvig var lokal 
"kändis", Blackebergaren, 
tidstypisk gravvård från 
1920-talet, miljöskapande

Gott skick

A 19-20 Lantbrukaren Anders Johan 
Persson 1841-1919 hustrun 
Neta Beata P. 1837-1919

t idst ypisk var iant av 
smalsten från 1920-talet, 
miljöskapande

Gott skick

A 23-26 Lantbrukaren Per Johan 
Svensson 1868-1941 lant-
brukaren Carl Oskar S. 
1865-1948 systern Augusta 
S.  1860-1945 systern Jose-
fina Kristina 1862-1929

tidstypisk gravvård i klas-
sicistisk stil från 1920-
ta let , mi ljöskapande, 
socialhistoriskt intre-
sant med många syskon 
i samma grav

Viss påväxt

A 31-34 Lantbrukaren Carl J. Nilsson 
1864-1930 hustrun Emma 
Kristina 1868-1938 Sönerna 
Erhard 1898-1917 Frit iof 
1901-1919 

tidstypisk gravvård från 
1920-talet, miljöskapande

Lutar, påväxt rengör, stabilisera
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

A 39-41 Lantbrukaren Joh. Sev. 
Bengtsson 1880-1914 

tidstypisk bautasten från 
1910-talet, miljöskapande

Gott skick

A 47-50 Lantbrukaren Bengt Lud-
vig Persson 1852-1921 hans 
maka Sof ia P. 1856-1938 
dottern Sigrid Linnea 1886-
1908 dottern Annie Matilda 
1898-1986

tidstypisk bautasten från 
1910-talet, miljöskapande

Gott skick

A 51-54 f.d. Hemmansegaren Lars 
P. Bengtsson 1825-1908 
Hustrun Josefina Augusta 
1837-1924

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, miljöskapande

Gott skick

A 63-64 Lantbrukaren Nils August 
Larsson 1835-1904 makan 
Inger Christina L. 1837-1904

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, miljöskapande, en av 
de äldre på kyrkogården

Påväxt Rengör

A 74 vänstra: Lantbrukaren Johan 
Ludvig Nilsson 1862-1936   
makan Elmina Krist ina 
f . Johansson 1865-1949 
högra: Beata Sofia Johansson
född Fredricii 1842-1916

t i d s t y p i s k  v a r i a n -
ter av höga stenvär-
dar från tidigt 1900-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

A 75-76 Folkskolläraren Hj. Fogel-
qvist 1866-1947
Jenny Fogelqvist född Fre-
dricii *4/10 1866 †4/11 1904

t idstypisk hög obel isk 
från tidigt 1900-tal,  en 
av de äldre på kyrko-
gården, intressant titel, 
miljöskapande

Gott skick

A 81 C.A. Fredricii 1863-1946 
hans maka Louise F. 1872-
1956 Margit F. 1903-1994

lokalhistoriskt värde, stor 
lantbrukare, t idstypisk 
variant av stor liggande 
vård från 1940-50-talet

Påväxt Rengör
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

A 84-87 Lantbrukare Gustav Adolf 
Olsson 1866-1907 hustrun 
Jenny Kristina 1866-1937 
Ivar Fredrick 1894-1907 
Olof Gustav Adolf1898-
1918 Åke Vilhelm 1902-
1964 Anna Ingeborg 1892-
1967 Hvilen i Gud lig-
gande: Artur Carlsson 
1898-1966 hustrun Greta 
1901-1957

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, miljöskapande

Viss påväxt

A 88-92 Lantbrukaren B.G Anders-
son 1829-1925 hustrun 
Anna Johanna A. 1835-1908

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, miljöskapande

Påväxt Rengör

A 96-99 Evert Isidor 1914 Karin 
Ingeborg 1914 Torsten 
Georg 1917-1919

Tidstypisk l iten enk-
lare barngrav från tidigt 
1900-tal, socialhistoriskt 
värde

Nedlagd Bör ställas upp 
på sikt

A 1 0 1 -
102

Hemmansägare Anders 
Bengtsson 1833-1908

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, miljöskapande

Påväxt Rengör

A 1 0 4 -
105

Lantbrukaren Johan Peter 
Larsson 1863-1922 hustrun 
Josefina 1879-1971 Jag vet 
att min förlossare lever

sent exempel på smal-
sten/obelisk från 1920-
t a l ,  m i l j ö s k a p a n d e 
inskription

Gott skick

A 1 1 3 -
114

Johan Alfred Johansson 
1844-1926 Britta Johanna 
1848-1908

tidstypisk variant av låg 
jugendvård som krönts 
med kors från t id ig t 
1900-tal, miljöskapande

Påväxt Rengör
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

A 1 2 6 -
127

f.d. lantbrukaren Johan-
nes Svensson 1831-1919 
hustrun Anna Larsdotter 
1833-1902

tidstypisk variant kors 
från tidigt 1900-tal,  en av 
de äldsta på kyrkogården, 
miljöskapande

Viss påväxt

A 1 2 8 -
130

Lantbrukaren Carl Otto 
Olsson 1863-1938 hus-
trun Amanda Sofia 1863-
1938 Familjegrav

sent exempel på bau-
tasten från 1930-talet, 
miljöskapande

Gott skick

A 1 4 1 -
144

Landtbrukaren Anders Salo-
monssons Familjegrav A. 
Salomonsson 1837-1911
Anna Kristina 1851-1906 
Sonen Gustav Andersson 
1879-1917

t idst ypisk var iant av 
sma lsten f rån t id ig t 
1900-tal, bevarat sten-
staket, stor familjegrav, 
miljöskapande

Gott skick

A 1 4 9 -
152

Carl Malmsten 1877-1949 
Hustrun Selma 1880-1912 
liggande vänster: Hilda 
Svensson 1877-1968  Elin M. 
1911-1992 Elwi M. 1841-2011 
Liggande höger: sjukskö-
terskan Ellen Svensson 
1887-1948

tidstypisk variant av 
bautasten från tidigt 
1900-tal samt liggande 
gravvårdar från mitten 
av 1900-talet, miljöska-
pande 
En av få kvinnliga 
yrkestitlar

Gott skick

A 1 5 3 -
156

Vänstra :  S onen Johan 
Harald 1875-1920 dottern 
B. Potentia 1870-1937 högra: 
Hemmansägaren Chr. Ols-
son 1837-1907 husrun Anna 
Britta Bengtsson 1831-1912 
Snart ligger bojan krossad 
etc Sv Psb No 488 Vaken för 
den skull ty I veten hvarken 
dag eller stund Matt 25:13

två tidstypiska smal-
stenar från 1900-talets 
första årtionden i famil-
jegrav, miljöskapande, 
inskriptioner

P å v ä x t , 
Svårlästa

Rengör

A 157 L a ntbr u k a r p a r e t  I n g a 
A nde r s son  1915 -2 0 0 0  
E r l a n d  A .  1913 -2 0 0 6 
Astronomen Ph Dr. Leif 
Andersson 1943 -1979 i 
Arizona

lokalh istor iskt värde; 
astronomen var med i 
10 tusenkronorsfrågan 
på 1970-talet, begravd i 
Arizona

Ovanligt med gemensam 
titel 

Gott skick

B 71-73 Ragnar Karlsson 1909-1985 
makan Emma 1911-1978 
Lennar Karlsson 1932-1992

lokalh istor iskt värde; 
Lennart Karlsson testa-
menterade pengar till en 
fond  (Lennart Karlssons 
minnesfond) för skötseln 
av kyrkogården

Gott skick
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

B 91-92 vänstra: Ragnar Persson 
1898-1979
högra :  Ester Persson 
1889-1972

Lokalhistoriskt intrese; 
Ragnar P. var riksdags-
man, landstingsman och 
kommunalman i Vinberg

Gott skick

B 1 7 5 -
177

Byggmästaren
Anders Johansson
*28/2 1889 †16/2 1966
Hustrun Anna
*16/11 1891 †26/3 1944

Tidstypisk klassicistisk 
gravvård, påkostad, mil-
jöskapande, intressant 
titel

Gott skick

B 1 8 6 -
187

Mejeriföreståndaren J.E. 
Pålsson Familjegrav

Tidstypisk klassicistisk 
gravvård, påkostad, beva-
rade sidostenar, miljöska-
pande, intressant titel

Gott skick

B 1 9 4 -
195

Föreståndarinnan Johanna 
C h a r l o t t a  J o h a n s s o n 
1880-1937

Föres t å nda r i n n a  på 
Torstorps fat t ig gå r/
ålderdomshem, en av få 
kvinnliga titlar, tidsty-
pisk klassicistisk grav-
vård, påkostad, bevarade 
sidostenar miljöskapande

Påväxt Rengör

B 2 0 9 -
210

Gustaf Andersson 1849-
1 9 3 2  hus t r u n  Ama l i a 
1854-1931 Föreståndarin-
nan Amanda Andersson 
1882-1953

Tidstypisk låg bres grav-
vård från mitten av 1900-
ta let , mi ljöskapande, 
intressant titel

Påväxt Rengör

B 2 1 1 -
214

Kyrkovaktmästaren Gus-
tav Jönssons familjegrav

Tidstypisk klassicistisk 
gravvård, påkostad, mil-
jöskapande, intressant 
titel

Gott skick

B 2 1 5 -
216

Lantbrukaren Gust. A. 
Andreasson *1856 †1936
Hustrun Emma Charlotta
*1862 †1936 
Sonen Albin Gustavsson
*1885 †1932 

Sent exempel på gravvård 
som var vanlig på 1910-
20-talet, miljöskapande

Gott skick

B 2 2 3 -
226

Karl Oskar Karlsson 
1904-1935 Bokbinda-
ren Einar Algot Carlsson 
1906-1938

Karl Oskar var skog-
vaktare och Einar Algot 
var bokbindare - grav-
vård utformad efter deras 
yrken, unik gravvård

Gott skick

B 2 2 7 -
231

Målarmästare Johan A. Nils-
son 1896-1957 Makan Olga 
1895-1882 sonen Stig 1922-
1970 sonen Allan 1924-1997  
sonen Karl Olof 1928-2005  
l i g g a n d e :  Br i t t-M a r ie 
1945-1947

Loklahistoriskt intresse; 
Johan var riksdagsman  
och gåramålare och har 
målat många gårdar i 
trakten, lokalhistoriskt 
intresse, tidstypisk grav-
vård från 1950-talet

Gott skick
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

B 2 3 4 -
235

Murarmästaren August 
Bengtsson 1856-1943 hus-
trun Albertina Bengtsson 
1857-1930

Tisdtypisk gravvård för 
1910-30-tal, miljöska-
pande, intressant titel

Gott skick

C 1 2 4 -
125

Kyrkoherden Arvid Hern-
lund 1899-1969 Makan 
Stina f. Svensson 1913-2008

Tidstypisk litet kors från 
mitten av 1900-ta let , 
intressant titel, lokalhis-
toriskt värde

Gott skick

C 1 8 7 -
188

För f at t a r i n na n  K a r i n 
Johnsson,  Jag vill renas i 
eld Jag vill renas i stoft Jag 
vill slå som en flamma mot 
skyn Jag vill andas min 
längtan i blommornas doft 
Från jorden i fädernebyn. 
Liggande vänster: Anna Eli-
sabeth J. 1894-1979 höger: 
Elsa Johanna J. 1887-1983

Loklahistoriskt värde; 
författarinna från byg-
den, systrarna (stenarna 
framför) var sjuksköter-
skor, alla bodde i Stock-
holm, intressant inskrip-
t ion, t idstypiska grav-
vårdar från mitten av 
1900-talet

Gott skick

C 2 2 4 -
225

Maskinisten J.O. Matt-
son 1876-1958 hans maka 
Maria Josefina 1874-1964

Maskinist på vattenverket 
i Jonstorp, lokalhistoiskt 
intresse och intressant 
titel, tidstypisk

Gott skick

C 2 2 7 -
228

Fabrikören Harry Bengts-
son 1902-1959 Fr ida B. 
1909-1992

Var skofabrikör, lokalhis-
toriskt värde, tidstypisk 
gravvård från mitten av 
1900-talet, miljöskapande

Gott skick

C 271 Adjunkt Gunnar Windelsjö 
1922-1982

L ä r ove r k s a d ju n k t  i 
Mariestad, unik gravvård 
formad som bok

Gott skick

C 3 1 0 -
311

Kyrkoherden i Kila och 
Tveta församlings pasto-
rat Karl A. Sige 1891-1954 
hustrun Anna Lisa Sige 
1891-1978

Tidstypisk litet kors från 
mitten av 1900-ta let , 
intressant titel

Gott skick

C 3 3 7 -
342

fr vänster och höger: Ger-
trud Björck 1890-1973/ Maj-
ken B. 1882-1970/ Amalia B. 
1880-1969/ Sven G. B. 1884-
1961/ Carl G. L. 1888-1960/ 
Elisabeth B. 1876-1956

Barn till prosten Björck, 
Amalia var författare, 
ovanligt med så många 
l ikadana gravvårdar i 
s a m ma f a m i l j e g r av, 
miljöskapande

Gott skick

28

BILAGA 2



Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

D 8-10 Karl Andersson 1879-
1963 hustrun Ida 1875-
1860 sonen Sven Bertil 
1914-1938

Ovnaligt utformad grav-
vård i klassicisitk st i l, 
miljöskapande

Gott skick

D 12-13 Syskonen
Susanna Bengtsson
*1870 †1938
Karl Johansson
*1864 †1942

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var allmän-
ning, miljöskapande

Nedlagd Återställ stående 
på sikt

D 14-16 Claes Johansson 1857-
1938 Helge 1903-1962 
Erik 1892-1976

lokalhistoriskt intresse; 
Helge var original (far 
till Claes samt till Karin 
J. - författarinnan i C 187-
188) Exempel på l iten 
enkel gravvård från tiden 
då detta område var all-
männing, miljöskapande

Gott skick

D 22-23 Änkefru Olivia Bernh. 
Johansson 1865-1950 
Sonen Karl Fridolf Ståhl-
borg 1898-1949

Påkostad gravvård i klas-
sicisistisk stil med bev-
rade sidostenar, intres-
sant titel

Gott skick

D 40 L a r s  A r on  Tor s s on 
1842-1933

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var allmän-
ning, miljöskapande

Gott skick

D 63 A l b e r t i n a  K a r l s s on 
1878-1944

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var allmän-
ning, miljöskapande

Påväxt Rengör

D 91-92 Snickaren August Nils-
son 1839-1925 hustrun 
Emma 1853-1933

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var allmän-
ning, miljöskapande

N e d l a g d , 
påväxt

Kan förbl i l ig-
gande, rengör

D 111 Augusta Matilda Pettersson 
1861-1929

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var allmän-
ning, miljöskapande

Viss påväxt

D 112 Tvil l ingarna Sven-Jörgen 
Dan-Inge

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var a l l-
männing, miljöskapande, 
barngrav - socialhisto-
riskt värde

Påväxt Rengör
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D 126 Anna Sofia 1851-1931 Lokalhistoriskt värde: 
"Sotarns Sofia", original 
och allmänt känd i trak-
ten. Exempel på l iten 
enkel gravvård från tiden 
då detta område var all-
männing, miljöskapande

Påväxt Rengör

D 129 Carl 1913 Alvar 1914 Gus-
tav 1919-1921

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var a l l-
männing, miljöskapande, 
barngrav - socialhisto-
riskt värde

Påväxt Rengör

D 130 Elin Helena 1913 Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var a l l-
männing, miljöskapande, 
barngrav - socialhisto-
riskt värde

Påväxt Rengör

D 131 D ö t t r a r n a  A l f h i l d , 
Gunborg

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var a l l-
männing, miljöskapande, 
barngrav - socialhisto-
riskt värde

Påväxt Rengör

D 132 Olof Hilding 1914 Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var a l l-
männing, miljöskapande, 
barngrav - socialhisto-
riskt värde

Gott skick

D 133 Erik Gunnar 1907-19xx Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var a l l-
männing, miljöskapande, 
barngrav - socialhisto-
riskt värde

Påväxt Rengör

D 135 Ingeborg Dagny 1918-1919 Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var a l l-
männing, miljöskapande, 
barngrav - socialhisto-
riskt värde

Gott skick

D 138 Johanna Maria Flagg 
1838-1922

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var allmän-
ning, miljöskapande

Påväxt Rengör

D 144 L o v i s a  D a v i d s d o t t e r 
1833-1922

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var allmän-
ning, miljöskapande

Gott skick
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D 145 Anders
Torsten & Karl
Fr. Tågarp
†12/2 1923

De tre pojkarna drun-
k n a d e ,  T i d s t y p i s k 
gravvård,miljöskapande, 
barngrav - socialhisto-
riskt värde

Gott ksick

D 150 A l d o r  J o h a n s s o n 
1903-1924

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var allmän-
ning, miljöskapande

Påväxt Rengör

D 151 Minne över moder Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var a l l-
männing, miljöskapande, 
ovanlig inskription

Påväxt Rengör

D 154 Trotjänarinnan Karolina 
Andersson 1843-1924

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var a l l-
männing, miljöskapande 
intressant titel

Gott skick

D 161 K l a s  A l b e r t  T he l i n 
1899-1920

Exempel på liten enkel 
gravvård från tiden då 
detta område var allmän-
ning, miljöskapande

Påväxt Rengör

D 1 7 0 -
172

L a nt br u k a re n  Lud v i g 
Svensson 1849-1933 hus-
trun Lovisa S. 1853-1913 
Sonen Ivar liggande vänster: 
Alma K. Svensson 1875-
1901 höger: Gerda F. Svens-
son 1880-1909

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, de mindre liggande 
vårdrna är några av de 
äldre på kyrkogården, 
miljöskapande

Gott skick

D 215 Hemmasonen Nils Sig-
frid Nilsson 1885-1910 
brodern Otto Nilsson 
1892-1955

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, miljöskapande

gott skick
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D 219 B y g g m ä s t a r e n  N i l s 
Andersson
*8/10 1841 †18/10 1917
H u s t r u n  L o v i s a 
Andersson
*23/7 1839 †15/2 1905

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, miljöskapande

Gott skick

D 253 xxxx Liten gravvård i ålder-
domlig form, kan var av 
hög ålder

P å v ä x t , 
svårläst

Rengör

D 2 5 5 -
256

Lantbrukaren B. Aug. 
Larsson 1858-1938 hus-
trun Johanna Gustava 
1859-1906

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, miljöskapande

Gott skick

D 281 Joha n nes  Beng tsson 
1845-1909

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, miljöskapande

Gott skick

D 308 Minne över
Sadelmakaren
Otto Svensson
*17/7 1875 †18/10 1908

t idst ypisk var iant av 
smalsten krönt med kors, 
arbetad dekor, från tidigt 
1900-tal, miljöskapande

Gott skick

D 3 1 0 -
311

P. Aug. Larsson 1833-
1907 Sofia K. Larsdotter 
1835-1907

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, miljöskapande

gott skick

D 3 1 4 -
315

B .  B eng t s s on  182 8 -
1908 hustru Albertina 
1839-1918

Tidstypisk gravvård i 
jugendst i l med beva-
rad t i l l hörande ram, 
miljöskapande

Gott skick
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D 320 H a n n a  S v e n s s o n 
1872-1952

Exempel på liten grav-
vård i art deco, elegant 
enkel dekor

Gott skick

D 323 Åboen
Olaus
Karlsson
*14/4 1818 †14/4 1900
Hans maka
Inger Kristina
*14/6 1826 †1/11 1910

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, en av de äldre på kyr-
kogården, miljöskapande

Påväxt Rengör

D 3 2 9 -
330

F.d. Hemmansägaren K.J. 
Emanuelsson  1843-1931 
hustrun Anna Johanna 
18xx-1909

t idst ypisk var iant av 
smalsten krönt med kors, 
arbetad dekor, från tidigt 
1900-tal, miljöskapande

Viss påväxt

D 331 Anna Josef ina Karlsson 
1875-1900

t idst ypisk var iant av 
smalsten från tidigt 1900-
tal, en av de äldsta på kyr-
kogården, miljöskapande

Påväxt Rengör

D 333 K v a r n b y g g a r e n  J . 
Malmsten hustrun Emma 
Sofia

Exempel på liten enkel 
gravvård, intresant titel

gott skick

E 1-2 Hemmansägaren
And. Joh. Gustafsson
*24/6 1834 †29/5 1916
Hustrun
Anna Josefina
*28/11 1837 †1/6 1911

tidstypisk variant av smal-
sten, från tidigt 1900-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 12-14 Landtbrukaren
Johan Elof Nilsson
No 4 Faurås
*19 juni 1843 †14 juli 1911
Ha ns ma ka Joha nna 
Beata
*29 nov 1848 †29 jan 1933

tidstypisk variant av smal-
sten, från tidigt 1900-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör
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E 16-17 Anders Daniel  Hel l-
berg 1885-1912 hustrun 
Augusta H. 1851-1923

tidstypisk variant av smal-
sten, från tidigt 1900-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 18-22 La ntbr u k a ren Beng t 
Andersson 1830-1928 
hustrun Neta Helena 
1830-1910 sonen Målar-
mästaren A.B. Bengtsso 
1885-1913 

tidstypisk variant av smal-
sten, från tidigt 1900-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 2 3 - 
26

f.d. hemmansägaren Sven 
A. Bengtsson 1834-1915 
hustrun Emma Sof ia 
1845-1921 dottern Anna 
Lovisa 1874-1924 sonen 
Anders E. Svensson 1878-
1942 Adolf S. 1872-1950

tidstypisk variant av smal-
sten, från tidigt 1900-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 3 2 - 
34

Smedmästaren Joh. Aug. 
Johansson 1831-1911 
hustrun Emilia Josefina 
1856-1944 Sonen Rudolf 
1898-1914

Gravvård i jugend-
stil, miljöskapande,  
intressant titel

Gott skick

E 3 5 - 
38

Hemmansägaren Karl Johan
Pettersson *3/6 1859 †9/6 
1918
Hans maka Augusta
*12/6 1851 †20/6 1920
Fr. Korset Familjegrav

M o n u m e n t a l  g r a v -
vård i klassicistisk stil 
med bevarat stenstaket, 
miljöskapande

E 4 0 - 
42

Lantbrukaren J.S. Andre-
asson 1849-1942 hus-
trun Anna Kristina 1851-
1924 sonen Karl Henry 
1880-1914

t idst ypisk var iant av 
bautasten, från 1910-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 5 1 - 
53

Lantbrukaren Sev. Andre-
asson 1861-1950 hustrun 
Amanda 1860-1917 dot-
tern Anni Sofia 1888-
1913 Änkan Anna Cecilia 
Nilsdotter 1824-1914

t idst ypisk var iant av 
smalsten, från 1910-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör
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E 5 4 - 
55

Hemmansägaren
Sven P. Olsson
*1/1 1834 †4/11 1910
Hustrun
Gustava Maria
*25/12 1835 †3/1 1914

t idst ypisk var iant av 
smalsten, från 1910-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 56-57 L a n t b r u k a r e n  G . P. 
Bengtsson 1845-1910 dot-
tern Alma 1880-1936

t idst ypisk var iant av 
bautasten, från 1910-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 67-70 vänstra: Skräddarmäst. L.J. 
Larsson 1839-1908 hans hus-
trun Barnmorskan Maria 
L. f. Hagström 1845-1907 
högra: Barnmorskan Inge-
borg Larsson f. Fogelqvist 
1883-1963

Lokalhistoriskt värde, två 
generationers barnmor-
skor i samma familjegrav

 Gott skick

E 76-79 Landtbrukaren
B. J. Andersson
Dahlsberg
*29/9 1829 †12/3 1901
Hustrun
Joh. Beata Hansdotter
*31/1 1837 †27/2 1910
Carl Gustaf Bengtson
*1842 †1895
Hans maka Hanna
*1840 †1921

t idst ypisk var iant av 
smalsten, från 1910-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 80-83 L a n t b r u k a r e n  L . J . 
Johansson 1836-1920 
sonen Adolf Leonard L. 
1886-1907

t idst ypisk var iant av 
smalsten, från 1910-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 84-85 Qvarnägaren Nils Malk. 
H a n s s on  18 62 -19 0 2 
hans maka Josefina H. 
1860-1943 dottern Signe 
1901-1991 D. Ragnhild 
1898-1992

t idst ypisk var iant av 
smalsten, från 1910-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör
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E 89-91 Sven Larsson 1820-1908 
Neta L. 1823-1916

t idst ypisk var iant av 
smalsten, från 1910-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 92-96 Lantbr. Otto Jönsson 
1851-1905 hans maka 
E m m a  J .  1855 -1918 
Anders J. 1863-1906 Jose-
fina 1861-1920

t idst ypisk var iant av 
bautasten, från 1910-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 9 8 - 
100

J. Persson 1838-1904 Anna 
Sofia P f. Jönsson 1849-1899 
Anna Serafia 1873-1895

Hög obelisk från tidigt 
19 0 0 - t a l ,  e n  av  de 
äldre på kyrkogården, 
miljöskapande

Viss påväxt

E 1 0 1 -
104

Höger :  Lantbr- Severin 
Andersson 1858-1906 hans 
maka Alma Lovisa 1869-
1963 byggnadsingenjören 
Sven A. 1904-1958 sekrete-
raren Esther A. 1902-1978 
Skeppsbyggnadsingenjören 
Ivar A. 1902-1981
Vänster: xxx Anders Nils-
son xxx makan Katarina 
xxxx Olsson 1821-1912

Familjegrav med en tids-
typisk variant av smalsten 
fråntidigt 1900-tal samt 
en lägre vård från 1950-
talet med intressanta tit-
lar, miljöskapande

Påväxt Rengör

E 1 0 5 -
108

H ö g e r :  L a nt br u k a r e n 
Anders Jakob Svensson 
1859-1914 hustrun Johanna 
Severina 1849-1914 dottern 
Ida 1884-1901 Hjalmar S. 
1879-1953
vänstra: Arthur Manfred 
Petersson 1903-1914 Vår 
son bliver aldrig glömd 

Lokalhistoriskt värde; 
Dottern Ida avled vid ett 
åsknedslag. När Anders 
Jakob avled kom en reste 
en annan dotter hem med 
sin son Manfred från 
USA, Manfred avled när 
de kom till Sverige. Mil-
jöskapande, Familjegrav 
med en tidstypisk vari-
ant av smalsten 1910-tal 
samt en lägre vård över 
ett barn 

Gott skick
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E 1 0 9 -
113

Vä n s t ra :  J . M .  Sve n s -
s o n  18 3 4 -18 9 9  A n n a 
S t i n a  S .  1 8 3 3 - 1 9 0 4  
högra: Johan Johansson 
1860-1929 hustrun Maria 
Bernhardina 1858-1902

J. M. var den första som 
begravdes på Vinbergs 
nya kyrkogård, Famil-
jegrav med en t idsty-
pisk variant av smalsten 
sekelskiftet 1900 samt 
en lägre vård i jugendstil, 
miljöskapande

Gott skick

E 1 1 8 -
120

Johanna Beata Jakobs-
son ....

lokalhist värde; Johanna 
bodde i USA och avled 
på väg hem till Sverige, 
t idstypisk utformning 
som uppslagen bok

P å v ä x t , 
svårläst

Rengör

E 1 2 1 -
122

W i k t o r  E r i k s s o n 
1868-1904

tidstypisk variant av smal-
sten, från tidigt 1900-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 1 2 3 -
124

f.d. Åboen C J Bengtsson 
1829-1907 hustrun J.P. B. 
1835-1913

tidstypisk variant av smal-
sten, från tidigt 1900-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 1 2 7 -
128

Gossen John Ma lthe 
Andersson 1908-1911

Tidstypisk liten barngrav 
från tidigt 1900-tal, soci-
alhistoriskt värde. troli-
gen marmor

Påväxt rengör

E 1 2 9 -
135

Korset :  Hja lmar Da hl-
q v i s t  1 8 5 5 - 1 9 3 8 
M a r i a  D .  18 6 1-1 9 4 3  
liggande fr v till h: Rut 
1899-1985, Ragnar 1895-
1906 Robert 1885-1917 
Maria 1886-1975 Fredrik 
1883-1963

Tidstypiskt kors från 
1930-40 i stor familje-
grav med f lera mindre 
lika gravstenar

Gott skick

E 1 3 8 -
139

Minne af Åboen
B. J. Jönsson
No 1 Jonstorp
*10/2 1823 †3/7 1900
Joh II K V 25
Hustrun Severina
Christ ina *26/1 1825 
†17/1 1908

tidstypisk variant av smal-
sten, från tidigt 1900-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör
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E 1 4 0 -
143

vänstra: Hem äg. Carl Jul. 
Nilsson 1870-1921 hustrun 
Hedda N. 1864-1952 dottern 
Ella Linnea 1906-1909
högra :  hemmansägaren 
Nils Bengtsson 1832-1902 
hustrun Johanna Beata 
1840-1918

Familjegrav med två tids-
typiska varianter av smal-
stenar, från tidigt 1900-
tal, miljöskapande

Påväxt Rengör

E 1 5 3 -
154

f .d .  Hemmansägaren 
Bengt Anotn Andersson 
1826-1901 hans maka 
Helena Beng tsdot ter 
1827-1913

tidstypisk variant av smal-
sten, från tidigt 1900-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 155 Möbelsnickaren B.A. 
Bengtsson 1849-1931

Tidst ypisk g rav vård , 
intressant titel

Gott skick

E 1 5 6 -
157

F. Hemmansägaren
B. Julius Nilsson
*20/1 1863 †28/4 1946
Hustrun
Anna Nilsson
*26/7 1862 †19/3 1935

Tidstypisk gravvård i 
klassicistisk stil, påkos-
tad, miljöskapande

Gott skick

F 1 7 2 -
173

Redaktör Alrik Larsson 
1924-1996 Internatsfö-
reståndare Valborg L. 
1923-2021 sonen Per-Olof 
1963-2018

Lokalhistoriskt värde, 
Alrik var redaktör och 
skrev f lera böcker om 
hembygden

Gott sklick

F 2 3 3 -
234

Kontraktsprosten
och kyrkoherden Lars Steier
*6/10 1861 †18/2 1939
Joh. Ev. 3.16
Hans maka Edla Steier
*27/3 1874 †30/11 1955
Tacksamma pastoratsbor 
reste vården

Tidstypiskt kors, lokal-
historiskt intressant per-
son, intressant titel 

Gott skick
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F 235 Organisten Tor Bengts-
son 1896-1987

Lokalhistoriskt intressant 
person, titel

Gott skick

F 2 3 6 -
237

Återanvänd - ingen text Gjutjärnskors, det enda 
på kyrkogården då denna 
typ av gravvård främst 
användes under andra 
hälften av 1800-talet

Rost Rengör ,  rost-
skyddsbehandla, 
måla

G 1-2 lantbrukaren Adolf Nils-
son 1874-1921 makan 
Amalia 1885-1970

t idst ypisk var iant av 
bautasten, från 1920-tal, 
miljöskapande

Gott skick

G 3-4

22-23

Husägaren Johan L. Win-
bro 1838-1921 hustrun Inga 
Winbro 1851-1924

t idst ypisk var iant av 
bautasten från 1920-
ta l ,   int ressant t ite l , 
miljöskapande

Gott skick

G 15-16 Lantbrukaren Nils Adolf 
Karlsson 1849-1930 husrun 
Johanna Beata K. 1849-1920

t idst ypisk var iant av 
smalsten, från 1920-tal, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

G 26-29 Lantbrukaren
J. Ad. Andersson
*9/1 1870 †8/6 1921
Hustrun Alma Josefina
*24/1 1876 †8/1 1939
Martin Ingemar
*24/2 1906 †6/2 1913

t idst ypisk var iant av 
smalsten, från 1920-tal, 
miljöskapande

Gott skick
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G 39-40 Lantbrukaren Sven Aron 
Nilsson 1853-1924 hustrun 
Anna J. Nilsson 1852-1927

t idst ypisk var iant av 
smalsten, från 1920-tal, 
miljöskapande

Gott skick

G 61-63 Kvarnägaren Carl Bengtsson 
1873-1962 Hustrun Anna 
Mai lda 1877-1948 sonen 
Gustav 1908-1987 Dottern 
Elin 1900-1964

 Tidstypisk gravvård från 
tiden kring 1950-70-tal, 
intressant titel

Påväxt Rengör

G 83-84 L a nt br u k a r e n  O t t o 
Svens s on  18 69 -1957 
hustrun Bernhardina S 
1863-1938

Tidstypisk gravvård i 
klassicisitk stil, påkostad, 
miljöskapande

Gott skick

G 85-86 Murarmästaren Adolf 
Bengtsson 1854-1941 
hu st r u n Josef i na  B . 
1864-1935

Tidstypisk gravvård i 
klassicisitk stil, påkostad, 
miljöskapande, intres-
sant titel

Gott skick

G 1 0 6 -
107

Lantbrukaren
Aug. Samuelson
*7/1 1850 †17/6 1924

t idst ypisk var iant av 
bautasten, från 1920-tal, 
miljöskapande

Gott skick

G 1 4 7 -
150

Lantbrukaren
Sven A. Bengtsson
*28/7 1850 †3/10 1932
Hans maka
Amanda Charlotta
*7/10 1860 †24/5 1941

Tidstypisk gravvård i 
klassicisitk stil, påkos-
tad med bevarade ovan-
l ig t länga sidostenar, 
miljöskapande

Gott skick

G 1 5 3 -
154

Joh. Adolv Carlsson
*23/6 1873 †20/3 1932

Tidstypisk gravvård i 
klassicisitk stil, påkostad, 
miljöskapande

Gott skick

G 1 7 2 -
173

Stenhuggaren And. Joh. 
Johansson 1851-1938 hus-
trun Augusta 1859-1941 

Tidstypisk gravvård av 
enkalre slag, från 1930-
40-tal, intressant titel,   
miljöskapande

P å v ä x t , 
nedlagd

Rengör, kan åter-
ställas stående på 
sikt
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

G 1 7 7 -
178

Borstbindaren Karl Gust. 
Johansson 1865-1937 hus-
trun Beda Johanna 1855-1938

Tidstypisk gravvård i 
klassicisitk stil,  miljö-
skapande, intressant titel

Påväxt Rengör

G 1 9 1 -
192

Nämndemannen Johan 
Bengtsson 1872-1933 
ha ns  ma k a Aug usta 
1868-1949

Tidstypisk gravvård i 
klassicisitk stil, påkostad, 
miljöskapande, intres-
sant titel

Gott skick

G 2 1 6 -
217

Kva r näga ren Gusta f 
Johansson 1878-1949 hus-
trun Augusta 1875-1952 
sonen Lennart 1915-1996

Tidstypiskt kors från 
1940-50-tal, intressant 
titel

Gott skick

G 2 9 3 -
295

La ntbr u ka ren Osca r 
Svensson 1864-1947 hans 
maka Amalia Svensson 
1863-1939 dottern Alice 
1896-1990

Oskar S. var även kan-
tor, kyrkvärd och kom-
munalråd,  lokalhistoriskt 
värde, tidstypisk gravvård 
i klassicisitk stil, påkos-
tad, miljöskapande

Gott skick

G 3 1 5 -
317

Walter Dickson 1916-1990
Celine Marie 1916-1975
högra: (trol) Marie Elaine 
1942-1973

Lokalhist. värde: Walter 
D. var författare

Påväxt, något 
svårläst

Rengör

G 4 0 0 -
401

xxxx Unik l iten gravvård i 
marmor

Påväxt , hår t 
s m u t s a d , 
svårläst

K o n s e r v a t o r 
åtgärdar/ ger råd 
om åtgärd

H 1-2 Prosten och Kyrkoherden
Doktor Gustaf  Ludv ig 
Björck *30 jul i 1841 †16 
maj 1911
H. h. Maria von Vicken
*29 juni 1854 †9 april 1931
Joh. Ev. 17 Kap. 3 v.
Församlingsbor från Win-
berg och Stafsinge reste 
vården

Monumantal gravvård 
med bautasten och sten-
staket över loka lh is-
toriskt v ikt ig person, 
miljöskapande

Gott skick
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Rapporter från Kulturmiljö Halland 2022

2022:1 Fortsättningen av den arkeologiska utredningen inom Norra Vill-
manstrand, Halland, Halmstad kn, Snöstorps sn 2021.

2022:2 Tre fornlämningar inom Trönninge 2:27. L2020:3647, L2020:3649, 
L2020:3653, Arkeologisk förundersökning.

2022:3 Skogskyrkogården i Falkenberg, kulturhistorisk inventering

2022:4 Alafors kvarnmiljö, antikvarisk utredning inför förbättrad 
fiskvandring

2022:5 T4 Hässleholm, Matsalen, antikvarisk förundersökning

2022:6 Arkeologisk utredning 2021 inför den nya Slottsmöllebron, Halm-
stad 9:14 och Halmstad 10:26 m fl

2022:7 Köinge kyrka, Utvändig renovering, antikvarisk medverkan

2022:8 Arkeologisk utredning inför solkraftspark i Harplinge. Harplinge sn, 
Arkeologisk utredning steg 1

2022:9 Övraby VA, Övraby socken, Halmstad 9:26, Arkeologisk utredning 
2021

2022:10 Tidigmoderna odlingslager och bebyggelselämningar i kvarteret 
Grev Kristoffer, Halland, Halmstad, Fastigh. Grev Kristoffer 10 och 13, 
RAÄ 44:1/L1997:3939, Arkeologisk schaktningsövervakning 2020

2022:11 Skottorps slott, Renoveringsåtgärder 2020-21, Antikvarisk 
medverkan

2022:12 Eskilstorp, planutredning

2022:13 Tingshuset, Höken 3, Laholm. Antikvarisk förundersökning

2022:14 Varbergs kyrka, antikvarisk förundersökning

2022:15 Armékåren 14, antikvarisk förundersökning

2022:16 Morups kyrkogård, uppdatering av kulturhistorisk dokumentation 
och bevarandeplan

2022:17 Tönnersjö kyrka, renovering av golv m.m

2022:18 Arkeologisk förundersökning av L1997:7567, Landa socken, Sintorp 
3:6

2022:19 Teater Storan, Svärdet 8, Antikvarisk medverkan

2022:20 Centralskolan, Tvååker. Antikvarisk förundersökning

2022:21 Från stenålder till vikingatid i Hunnestad. Halland, Hunnestads sn, 
Arkeologisk förundersökning av L2020:6458

2022:22 Hasslövs kyrkogård, uppdatering av bevarandeplan

2022:23 Våxtorps kyrkogård, uppdatering av bevarandeplan

2022:24 Fiberledning vid Norre Port, Halmstad 5:1, RAÄ 44:1/L1997:3939, 
Arkeologisk schaktningsövervakning 2022

2022:25 Fiberledning i Klostergatan, Halmstad 5:1, RAÄ 44:1/L1997:3939, Arke-
ologisk schaktningsövervakning 2022

2022:26 Gällareds kyrka, dränering, antikvarisk medverkan

2022:27 Elskåp vid Lilla Torg, Halmstad 5:1, RAÄ 44:1/L1997:3939, Arkeologisk 
schaktningsövervakning 2021

2022:28 Gunnarsjö kyrkogård, uppdatering av bevarandeplan

2022:29 Tröinge 2:21 och 3:107, Falkenberg, Vinbergs sn, Tröinge 2:21 och 
3:107, Arkeologisk utredning 2022

2022:30 Slöinge kyrka, styrsystem, antikvarisk medverkan

2022:31 Under granarna i Älvasjö 1:3, Övraby sn, Halmstad kommun, Älvasjö 
1:3, Arkeologisk utredning 2022

2022:32
Krukmakeriet, Lerkvarnen 22 Laholm, antikvarisk förundersökning 

2022:33 Stråvalla kyrka, vård- och konserveringsåtgärder, antikvarisk 
medverkan

2022:34 Prästgården, Kyrkans hus, Sankt Nikolaus 17 Halmstad. Antikvarisk 
Konsekvensbeskrivning 

2022:35 Trädgården 8 m.fl., Falkenberg. Kulturmiljöutredning

2022:36 Stråvalla kyrka, fasad, antikvarisk medverkan

2022:37 Värö kyrkogård, konservering av äldre gravvårdar, antikvarisk 
medverkan

2022:38 Stafsinge kyrkogård, Kulturhistorisk dokumentation och 
bevarandeplan

2022:39 Två provgropar i kvarteret Kräftan, Laholms stad, Kv. Kräftan, Arkeo-
logisk förundersökning 1994

2022:40 Tyghuset 6, antikvarisk förundersökning och konsekvensanalys

2022:41 Knobesholm, vattenvårdsåtgärder

2022:42 Slättåkra – fyra fornlämningar i Suseåns dalgång Halland, Slättåkra 
socken, Arkeologisk undersökning 2020

2022:43 Från brons till järn en boplats vid Laxbutiken. Skrea socken, Arkeolo-
gisk förundersökning 2021

2022:44
Skrea 6:45-2, Skrea socken, Skrea 6:45-2, Arkeologisk utredning 2022

2022:45 Elledning i Bastionsgatan, Halmstad 5:1, RAÄ 44:1/L1997:3939, Arkeo-
logisk schaktningsövervakning 2021

2022:46 Kvarndalen i Ulvatorpsbäcken, underhållsåtgärder

2022:47 Falkenbergs rådhus, fasadrenovering

2022:48 Utredning inom Elestorp 7:445, Halland, Tjärby sn, Elestorp 7:445, 
Arkeologisk utredning 2022

2022:49 Okome kyrka, högtalare

2022:50 Sankt Nikolai kyrka, antikvarisk förundersökning

2022:51 Skottorps slott, Renoveringsåtgärder - trädgårdsmästeriets magasin

2022:52 Grävrutor vid återinvigning av Lugnarohögen 12 juni 2022, Halland, 
Hasslövs socken, Hasslöv 1:26, Publik arkeologisk undersökning 2022

2022:53 Staffens hembygdsgård, stråtak

2022:54 Slamsugning under golv i färgeribyggnad, Falkenberg, Vitan 9, RAÄ 
Falkenberg 16:1, L1997:2181, Arkeologisk undersökning

2022:55 Norra station, antikvarisk förundersökning. Halmstad 5:6.

2022:56 Skottorps slott - Trädgårdsmästarbostaden

2022:57 Kulturhuset, Folkparken 3, Halmstad, rivningsdokumentation

2022:58 Vessige kyrka, tornhuv och fönster

2022:59 Ljungby kyrkogård, uppdatering av kulturhistorisk bevarandeplan

2022:60 Bastionen i Norre katts park, kulturhistorisk utredning

2022:61 Tönnersjö kyrkas tidigmedeltida västmur med portalöppning, Arke-
ologisk undersökning 2020

2022:62 Vinbergs kyrkogård, uppdatering av kulturhistorisk bevarandeplan

2022:63 Gravhögen i Rotorp, Halmstad 3:20, L1997:5098, Arkeologisk förun-
dersökning 2021

2022:64 Inför våtmarksområde i Galtabäck. Varbergs kn, Tvååker sn, Galta-
bäck 2:4, Arkeologisk utr. 1 2022

2022:65 Linnås 1:9, Hylte kommun, Långaryd socken, Linnås 1:9, Långaryd 
socken, Arkeologisk utredning 2022 

2022:66 Hjuleberg - Solcellspark, Abilds socken, hjuleberg 2:1, Miljökon-
sekvensbeskrivning 2022


